
Otsuka Nutrition Webinar

ZOOMウェビナー

無料

5,000名 定員を超えた場合は受付を終了させていただきます

事前申し込み
クリックでも申込みページへ移動します

《個人情報につきまして》
ご入力いただいた個人情報は、本セミナーのご出席者の確認を目的に使用し、その他の第三者に提供することはありません。
保管には適切な安全管理措置を講じ、使用目的達成後は速やかに廃棄いたします。また、個人情報保護に関する法律に基づく弊社の
「大塚グループ個人情報保護方針」https://www.otsukakj.jp/privacy/policy/)」に則り、安全かつ適切に管理いたします。

【問い合わせ先】 ㈱大塚製薬工場 OS-1事業部 静岡エリア 山口 メール：yamaguchihi@otsuka.jp

事前登録の際は、ご住所・ご施設名・ご芳名の記載をお願いします。
医療従事者以外（弊社以外の製薬企業社員や患者様など）の
視聴はご遠慮ください。送信させていただきます招待メール
（参加URL）の無断転送は禁止しております。

2次元コードから、お申込みください

要旨
長期療養患者に対しての排便処置は、限られた看護・介護の中で、最も手間のかかるもので、
排便コントロールは極めて重要な課題の1つです。腸内菌叢のバランスを改善する微生物である
プロバイオティクスや、その増殖を促進するプレバイオティクスを用いることで、排便状態が
みられます。腸内細菌叢や下痢や慢性便秘の自験例を加え詳しく解説します。

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。この度は、オンラインツール（Zoom）にて排便管理に関するセミナーを下記スケジュールで配信させて
いただきます。パソコン・タブレット・スマートフォンなどお好きな端末での視聴が可能となっておりますので、お気軽にご参加いただければと存じます。

医療財団法人緑秀会 田無病院

院長 丸山 道生 先生

腸内環境を考えた
長期療養患者の排便コントロール

開催方式

参加費

定 員

お申込み

日 時 24年８月29日（木） 19:00～20:00
18:５５～情報提供 HINEXイーゲルについて 株式会社大塚製薬工場 小島真人

https://otsuka-jp.zoom.us/webinar/register/WN__C19xnIrQ5ifWylAtkOi0A

